LEI Nº 11.792, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2015.
Denomina Rua José Fernando Cirne Lima Eichenberg o logradouro público não cadastrado conhecido como Diretriz Mil, Quinhentos e Doze, localizado no Bairro Boa Vista.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica denominado Rua José Fernando Cirne Lima Eichenberg o logradouro público não cadastrado conhecido como Diretriz Mil, Quinhentos e Doze, localizado no Bairro Boa Vista, nos termos da Lei Complementar nº 320, de 2 de maio de 1994, e alterações posteriores.
Parágrafo único.  As placas denominativas conterão, abaixo do nome do logradouro, os seguintes dizeres: Jurista e secretário estadual de segurança pública.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 18 de fevereiro de 2015.

José Fortunati,

Prefeito.

Registre-se e publique-se.

Urbano Schmitt,

Secretário Municipal de Gestão.

[image: image2.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

R JOSE FERNANDO CIRNE LIMA EICHENBERG

BC UMAV FREI CANECA

PREFEITO MUNICIPAL: josé Fortunati

SECRETARIO MUNICIPAL DE URBANISMO: José Aquiles Sussin.

Esta planta é parte integrante da Lei n211.792

Processo: 001.004867.15.7 Data: 18.02.2015

[image: image1]